1

ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

THÀNH PHỐ TAM KỲ

BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 16/TB-MTTQ-BTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày 14 tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc đại biểu Quốc hội tiếp xúc cử tri

trước kỳ họp thứ 9, Quốc hội khóa XV

-----

Kính gửi:

       - Thường trực HĐND tỉnh Quảng Nam;

      - Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Quảng Nam;

         - Ban Giám đốc Công an tỉnh Quảng Nam;

                           - Thường trực Thường vụ Thành ủy Tam Kỳ;

                           - Thường trực HĐND, UBND thành phố Tam Kỳ;

                           - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thành phố Tam Kỳ;

                           - Văn phòng HĐND-UBND thành phố Tam Kỳ;

                           - Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Truyền thông thành phố;

             - Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMT TQVN các xã, phường.

Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 72/2025/NQLT/UBTVQH15-CP-

ĐCTUBTWMTTQVN, ngày 20/02/2025 giữa Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính

phủ và Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quy định

chi tiết việc tổ chức tiếp xúc cử tri của đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND các

cấp.

Thực hiện Công văn số 39/ĐĐBQH-VP ngày 14/4/2025 của Văn phòng

Đoàn ĐBQH tỉnh Quảng Nam về việc thay đổi thông tin tổ chức tiếp xúc cử tri

trước kỳ họp thứ 9, Quốc hội khóa XV ngày 18/4/2025;

Được sự thống nhất của Thường trực Thường vụ Thành ủy, Thường trực

HĐND và UBND thành phố Tam Kỳ, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam

thành phố thông báo đến toàn thể các cơ quan, đơn vị, các xã, phường và Nhân dân

trên địa bàn thành phố về thời gian, địa điểm và nội dung, đại biểu Quốc hội tham

gia buổi tiếp xúc cử tri như sau:

1. Thời gian: Lúc 14 giờ 00, ngày 18 tháng 4 năm 2025 (Chiều thứ sáu).

2. Địa điểm: Hội trường UBND thành phố Tam Kỳ.

 (Địa chỉ: Số 266, đường Trưng Nữ Vương, thành phố Tam Kỳ)

* Đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh Quảng Nam, gồm:

- Ông NGUYỄN ĐỨC HẢI - Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng,

Phó Chủ tịch Quốc hội;

2

- Ông LÊ VĂN DŨNG - Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng

Đoàn ĐBQH tỉnh Quảng Nam, Ủy viên Ủy ban Kinh tế và Tài chính của Quốc hội;

- Ông DƯƠNG VĂN PHƯỚC - Tỉnh ủy viên, Ủy viên Ủy ban Văn hoá &

Xã hội của Quốc hội, Phó Trưởng Đoàn ĐBQH chuyên trách tỉnh Quảng Nam;

Kính đề nghị Thường trực Thường vụ Thành ủy; Thường trực HĐND,

UBND thành phố; các ban, ngành, đoàn thể thành phố; lãnh đạo Đảng ủy, HĐND,

UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường đến dự, theo dõi và giải trình ý

kiến cử tri liên quan tại hội nghị tiếp xúc cử tri của đại biểu Quốc hội.

Kính đề nghị Công an tỉnh Quảng Nam phối hợp đảm bảo an ninh trật tự tại

điểm diễn ra hội nghị tiếp xúc cử tri.

Đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Truyền thông thành phố Tam Kỳ

thông báo thường xuyên trên phương tiện thông tin đại chúng về thời gian, địa

điểm buổi tiếp xúc cử tri của đại biểu Quốc hội và cử phóng viên theo dõi, đưa tin.

Đề nghị Văn phòng HĐND – UBND thành phố sắp xếp và bố trí hội trường

UBND thành phố, hệ thống âm thanh, ánh sáng đảm bảo tổ chức tiếp xúc cử tri.

Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường đến dự

và phối hợp với Thường trực HĐND, UBND cùng cấp thông báo rộng rãi cho toàn

thể cử tri trên địa bàn, mời cử tri đến dự đông đủ để phản ánh ý kiến, kiến nghị với

Đại biểu Quốc hội. (Mỗi xã, phường gởi giấy mời và huy động ít nhất 15 cử tri

tham dự hội nghị; riêng đối với đơn vị An Mỹ, Tân Thạnh, An Xuân và Hoà Thuận

đề nghị gửi giấy mời và huy động ít nhất 30 cử tri tham dự hội nghị)

Để buổi tiếp xúc cử tri của đại biểu Quốc hội đạt kết quả, Ban Thường trực

Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố kính đề nghị các cơ quan liên quan phối hợp

thực hiện./.
   TM. BAN THƯỜNG TRỰC
* Nơi nhận: PHÓ CHỦ TỊCH
- Như “Kính gửi”;

- Lưu VP.

Nguyễn Thị Thu Hiền

		2025-04-14T15:01:23+0700

		2025-04-14T15:01:57+0700